
1 

 

 

Dywity, 11.02.2022r. 

 

 

 

 

 

 

Do uczestników postępowania 

 

ZP.271.1.2022 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wyrównanie potencjału 

społeczno – gospodarczego poprzez przebudowę drogi Kieźliny – Dągi w systemie 

zaprojektuj i wybuduj” 

 

I. PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.1129), przekazuje wyjaśnienia treści SWZ: 

Pytanie 1 

Prosimy o sprecyzowanie pozycji nadzorów inwestorskich w harmonogramie rzeczowo – finansowym 

załączonym do formularza ofertowego , jakie koszty należy w nich ująć, czy to na pewno dotyczy Wykonawcy 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować kosztów nadzorów inwestorskich. 

 

Pytanie 2 

W harmonogramie rzeczowo – finansowym załączonym do formularza ofertowego jest pozycja dotycząca 

jedynie kosztów tablic informacyjnych, czy Zamawiający wymagać będzie ustawienia tablic pamiątkowych 

jeśli tak, to gdzie należy ująć ich koszta. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować kosztów dostawy i montażu tablic informacyjnych. 

 

Pytanie 3 

W harmonogramie rzeczowo – finansowym załączonym do formularza ofertowego jest pozycja dotycząca 

wykonania peronów przystankowych na każdym z trzech etapów, zgodnie z załączonym PFU na etapie II nie 



2 

 

przewiduje się jego wykonania. Prosimy o sprecyzowanie jak należy uzupełnić harmonogram przy pozycji 

„Etap II” – wykonanie peronów przystankowych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w wycenie należy ująć koszt zaprojektowania i wykonania peronów autobusowych 

na każdym etapie z podziałem kosztów dla każdego etapu jako oddzielna kwota. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że do harmonogramu należy dodać dodatkową pozycję pn. Wykonanie peronów przystankowych 

Etap I, II, III 

 

Pytanie 4 

Prosimy o doprecyzowanie wymagań związanych z wykonaniem peronów przystankowych takich jak 

konstrukcja. Czy należy je wybudować np. z kostki betonowej, granitowej czy też wystarczy jedynie wykonać 

w jezdni oznakowanie poziome i pionowe świadczące o postoju pojazdów autobusowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że perony autobusowe należy przyjąć z nawierzchni z kostki betonowej w kolorze 

szarym/czerwonym gr. 8 cm. Parametry techniczne peronów należy przyjąć zgodnie z obowiązującymi 

przepisami technicznymi. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o sprecyzowanie koloru kostki betonowej na chodnikach i zjazdach 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że na chodnikach należy zastosować kostkę szarą gr. 8 cm, natomiast na zjazdach 

czerwoną gr. 8 cm. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o określenie wymaganej konstrukcji schodów zaznaczonych do wykonania w PFU w etapie I włącznie 

z podaniem informacji, czy należy ująć koszta poręczy. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że konstrukcję schodów należy wykonać jak konstrukcję chodników tj. z kostki 

betonowej na obrzeżach/krawężnikach z uwzględnieniem podjazdu dla wózków dziecięcych. Do wyceny należy 

ująć dodatkowo dostawę i montaż balustrad/poręczy  stalowych zgodnie z obowiązującymi przepisami – kształt 

i kolor zostanie uzgodniony na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający przewiduje w ramach realizacji zadania nadzór saperski, jeśli tak to gdzie należy ująć jego 

koszty, oraz prosimy o przedstawienie warunków prac. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć nadzór saperski. W związku z tym Zamawiający dołącza 

zmieniony Formularz oferty, który należy wykorzystać przy sporządzaniu oferty przetargowej. 

 



3 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający przewiduje w ramach realizacji zadania nadzór ornitologiczny, jeśli tak to gdzie należy ująć 

jego koszty, oraz prosimy o przedstawienie warunków prac. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć nadzór ornitologiczny w przypadku gdy będą tego 

wymagały decyzje niezbędne do realizacji inwestycji. W związku z tym Zamawiający dołącza zmieniony 

Formularz oferty, który należy wykorzystać przy sporządzaniu oferty przetargowej. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający przewiduje w ramach realizacji zadania nadzór archeologiczny, jeśli tak to gdzie należy ująć 

jego koszty, oraz prosimy o przedstawienie warunków prac 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć nadzór archeologiczny. W związku z tym Zamawiający 

dołącza zmieniony Formularz oferty, który należy wykorzystać przy sporządzaniu oferty przetargowej. 

 

Pytanie 10 

Po czyjej stronie będą koszty związane z ewentualnymi badaniami ratowniczymi w przypadku natrafienia na 

elementy zabytkowe? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że w przypadku natrafienia na elementy zabytkowe koszty związane z procedurą 

związane z wykonaniem niezbędnych ewentualnych narzuconych przez konserwatora kosztów poniesie 

Zamawiający. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek zabezpieczenia 

miejsca natrafienia na elementy zabytkowe przed osobami trzecimi i takie koszty należy uwzględnić w ofercie. 

W związku z tym Zamawiający dołącza zmieniony Formularz oferty, który należy wykorzystać przy 

sporządzaniu oferty przetargowej.  

 

Pytanie 11 

Czy w wycenie robót geodezyjno – pomiarowych należy ująć koszta związane ze stałą stabilizacją pasa 

drogowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że nie należy ujmować tych kosztów w ofercie. 

 

Pytanie 12 

Czy zamawiający dopuści do zastosowania mieszankę kruszyw łamanych 0/31,5mm o przekruszeniu 

C 50/30 pod chodnik i zjazdy? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że dopuści do zastosowania mieszankę kruszyw łamanych 0/31,5mm tylko pod budowę 

chodników i zjazdów. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie materiały pozyskane w trakcie 

rozbiórek nadające się do ponownego wykorzystania stanowią własność Zamawiającego a ich miejsce 



4 

 

składowania zostanie wskazane na etapie wykonywania robót budowlanych. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, 

że materiały rozbiórkowe betonowe Wykonawca powinien przed zeskładowaniem powinien przekruszyć i 

zeskładować we wskazanym przez Zamawiającego miejscu. Koszt rozebrania, przekruszenia, załadunku, 

transportu na miejsce wyznaczone i wyładunku leży po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie 13 

Prosimy o podanie konstrukcji wyniesionego przejścia dla pieszych usytuowanego na etapie I? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć wyniesione przejście o nawierzchni jak projektowana 

droga zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 14 

Czy zamawiający dopuści wykonanie przepustu pod drogą z rur HDPE? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że przepust należy wykonać z rur stalowych zgodnie z PFU. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie długości odcinka w msc. Dągi ponieważ podana jest kilometracja o dł. 133,5mb zaś 

z opisu wychodzi 387,3mb. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że według planu sytuacyjnego i profilu do wykonania  należy przyjąć 387,3 mb. 

 

Pytanie 16 

Czy w ramach zadania - etap III należy wykonać pętlę autobusową? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że pętla autobusowa nie jest objęta zakresem zamówienia. 

 

Pytanie 17 

Czy w wycenie wycinki drzew należy ująć koszty wykupu materiału? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że do wyceny  nie należy ujmować kosztów wykupu materiału, gdyż materiał ten 

stanowi własność Gminy lub właścicieli zgodnie z wydaną decyzją ZRID po opracowaniu dokumentacji 

projektowej.  

 

Pytanie 18 

Prosimy o załączenie badań geotechnicznych projektowanego terenu 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że dołącza badania geologiczne. 

 



5 

 

Pytanie 19 

W związku z tym, iż w ramach zadania należy wybudować przepust pod droga co wymaga otrzymania 

pozwolenia wodnoprawnego, co znacznie wydłuża czas uzyskania pozwolenia na budowę, czy Zamawiający 

przewiduje przedłużenie terminu okresu projektowego bez zmiany termu zakończenia budowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że wszystkie zmiany postanowień umowy zostały określone w załączniku nr 7 do SWZ.  

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający uzyskał na podstawie udostępnionego operatu wodnoprawnego pozwolenie wodnoprawne? 

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o udostępnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że dysponuje pozwoleniem wodno prawnym dla II etapu. Dla pozostałych etapów 

takie pozwolenie należy uzyskać. Pozwolenie wodnoprawne dla II etapu zostanie dołączone. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający dopuszcza podział dokumentacji projektowej według Etapów wskazanych w dokumentacji 

przetargowej (na Etapy) i uzyskiwanie decyzji ZRID z klauzulami natychmiastowej wykonalności na każdy 

Etap osobno z uwzględnieniem terminów wydania decyzji ZRID tak jak to ma miejsce w przypadku Etapu 2 

(tuż przed rozpoczęciem danego Etapu)? 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że  wyraża zgodę na podział dokumentacji oraz uzyskanie decyzji ZRID dla każdego 

z etapów. 

 

Pytanie 22 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie - zwracamy się z prośbą o zmianę umownego terminu na 

uzyskanie decyzji ZRID z rygorem natychmiastowej wykonalności na dzień 31.12.2022. 

Aktualny termin uzyskania decyzji ZRID ustalony na dzień 30.09.2022 r. jest nierealny z punktu widzenia 

terminów ustawowych pozyskiwania poszczególnych uzgodnień branżowych, decyzji administracyjnych czy 

wykonania projektów podziałów nieruchomości wraz z ich zatwierdzeniem. Należy przy tym zaznaczyć, że 

nawet na opinię RDOŚ do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach można dziś czekać kilka miesięcy, a 

sama procedura wydawania ZRID może potrwać 90 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający  wyjaśnia, że wszystkie zmiany postanowień umowy zostały określone w załączniku nr 7 do SWZ.  

Jednocześnie Zamawiający dysponuje następującymi uzgodnieniami dla etapu I,II i III: 

• opinia Zarządu Województwa Warmińsko - Mazurskiego 3.08.2021 r. 

• opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 23.08.2021 r. 

• opinia Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie 5.08.2021 r. 

• opinia RZGW w Białymstoku 3.08.2021 r. 

• opinia Zarządu Powiatu w Olsztynie 29.07.2021 r. 

• Uzgodnienie przebudowy drogi gminnej w zakresie skrzyżowania z drogą powiatową 1449N 6.08.2021 

r.  



6 

 

• Wypisy z rejestru gruntów  

• Mapa ewidencyjna  

• Zaktualizowanie warunków technicznych przebudowy sieci telekomunikacyjnych  

• Wykonanie podziałów gruntów – dla etapu I i etapu II - w trakcie uzgodnień 

• Operat wodnoprawny na odprowadzenie wód do istniejącego rowu oraz wykonanie nowych rowów 

drogowych – dla etapu I i etapu II 

Zamawiający uzupełnia powyższe dokumenty jako załączniki do SWZ.  

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie balustrady typu U-11a z rury ocynkowanej dł. przęsła co 1,5 m ? Czy 

też należy wykonać ją z płaskowników jako barierę mostową? Prosimy również o podanie prawidłowej ilości 

, gdyż w PFU jest mowa o 48mb zaś z mapy bariera jest wrysowana z obu stron po 48m co daje łącznie 96mb. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na zastosowanie balustrady typu U-11a z rury ocynkowanej o 

długości przęsła 1,5m. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że podane ilości w PFU są ilościami 

szacunkowymi. Ostateczna ilość barierek będzie uwzględniona w dokumentacji projektowej sporządzonej na 

podstawie obowiązujących przepisów przez Wykonawcę i będzie z niej wynikała. 

 

Pytanie 24 

Kto pokrywa koszty wykupu gruntów, które zostaną przeznaczone pod inwestycje drogową po wykonaniu 

podziału działek? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że  koszty wykupu gruntów pokrywa zarządca drogi. 

 

Pytanie 25 

Czy projekt jest dofinansowany z Programu Rządowego Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że inwestycja będzie finansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

Pytanie 26 

Wnosimy o udostępnienie wyników badań gruntowo-wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia 

obiektów, które zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 

robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, powinny znajdować się w części informacyjnej 

PFU. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że dołącza badania geologiczne dla wszystkich etapów. 

 

Pytanie nr 27 

Zgodnie z Rozdziałem XXXI SWZ jedną z możliwości wniesienia wadium jest wniesienie wadium w formie 

gwarancji bankowych. Proszę o rozwianie wątpliwości co do nazwy postępowania jaki gwarancja powinna 



7 

 

zawierać. Zgodnie z pkt 6, Rozdział XXXI z gwarancji musi wynikać że zabezpiecza ofertę w postępowaniu 

"Wyrównanie potencjału społeczno-gospodarczego na przebudowę drogi gminnej Kieźliny - Dągi w systemie 

zaprojektuj i wybuduj"  

Oznaczenie sprawy: ZP.271.1.2022, natomiast zgodnie z SWZ i ogłoszeniem o zamówieniu nazwa 

postępowania to: "Wyrównanie potencjału społeczno – gospodarczego poprzez przebudowę drogi gminnej 

Kieźliny – Dągi w systemie zaprojektuj i wybuduj" ("poprzez" zamieniono "na"). Prosimy o wyjaśnienie 

wątpliwości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż dokonuje sprostowania Rozdziału XXXI pkt. 6 SWZ, który winien brzmieć: „W 

przypadku wadium wniesionego w pieniądzu oraz z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w art. 97 ust. 

7 pkt 2-4 Pzp, jeżeli wadium będzie wniesione w tych formach, musi wynikać, że wadium zabezpiecza ofertę 

wykonawcy złożoną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego - „Wyrównanie potencjału 

społeczno – gospodarczego poprzez przebudowę drogi gminnej Kieźliny – Dągi w systemie zaprojektuj i 

wybuduj” Oznaczenie sprawy: ZP.271.1.2022.” 

 

Pytanie 28 

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o dwa tygodnie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert o wnioskowany okres.  

 

II. INFORMACJE  ZAMAWIAJĄCEGO 

Zamawiający informuje, iż dokonuje: 

1) modyfikacji § 14 wzoru umowy i otrzymuje on brzmienie: 

1. „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe w 

związku z prowadzeniem robót budowlanych. 

2. Wykonawca jest obowiązany, na czas realizacji przedmiotu umowy, zawrzeć stosowną umowę 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej 

z przedmiotem zamówienia, w tym od odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej, w wysokości 

co najmniej 2.500.000,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy 00/100 złotych), a także w tym okresie 

opłacać terminowo składkę i doręczać Zamawiającemu każdorazowo dowody uiszczenia składki bądź 

oświadczenie ubezpieczyciela w ciągu 14 dni od dokonania płatności. 

3. Jeżeli Wykonawca nie przedstawi którejkolwiek z żądanych polis i dokumentów ubezpieczeniowych w dniu 

przekazania terenu budowy, to Zamawiający może się wstrzymać z przekazaniem terenu budowy do czasu 

przedłożenia dokumentów, o których mowa w ust 1. Zwłoka z tego tytułu będzie traktowana jako powstała 

z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie może stanowić podstawy do zmiany terminu zakończenia robót.  

4. Poprawki do warunków ubezpieczenia mogą być dokonywane jedynie za zgodą Zamawiającego.„ 

 

2) sprostowania Rozdziału XXXII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Zabezpieczenie ustala się w 

wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. Zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy. Z 



8 

 

treści zabezpieczenia musi wynikać, że zabezpiecza należyte wykonanie umowy, która zostanie zawarta w 

wyniku wyboru oferty wykonawcy w „Postępowaniu o udzielenie zamówienia na wyrównanie potencjału 

społeczno – gospodarczego poprzez przebudowę drogi gminnej Kieźliny Dągi w systemie zaprojektuj i 

wybuduj”. Oznaczenie sprawy: ZP.271.1.2022” 

  

III. ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SWZ, Zamawiający  działając w oparciu o art. 286 

ust. 3 ustawy Pzp informuje, że przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Rozdział XXIV. Termin związania ofertą pkt. 1 otrzymuje brzmienie: . 

 Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia  

18-03-2022 r. 

Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

Rozdział XXVI. Termin składania ofert  pkt. B otrzymuje brzmienie: 

Termin składania ofert – do dnia 17-02-2022r.r. do godziny 10:00 

 

Rozdział  XXVII. Termin otwarcia ofert pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17-02-2022 r. o godzinie 10:30 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 

z 2021r., poz.1129 ze zm.), z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

IV. ZAŁĄCZNIKI  

1. Zmieniony formularz oferty 

2. Załączniki do odpowiedzi z dnia 11.02.2022r. 

 

 

Z.UP. WÓJTA GMINY 

(-) WALDEMAR SZYDLIK 

SEKRETARZ GMINY 

 


